ista beatitudo vocat mansio. Rñdet Tho.  
sup. viii. di. xlvi. q̄ mansio dicit respectum  
tus. zin deo beatitudo q̄ terminat morū;  
apertus tendentis in deū p̄t dici mālo  
et ita diuersi gradus beatitudinis diuersae  
mansioes dicunt̄. Sed quō atrendūt  
isti gradus diuersi mansioes. Rñdeo. fm  
diuersos gradus meritor̄. Heritū aures  
attēdit fm gradū caritatis informant̄ ope-  
rationes q̄bus meremur. Et ideo diuersi  
gradus beatitudinis attendunt fm diuer-  
sos gradus caritatis. Ex hoc infero q̄liz  
martyrū. doctoratuꝝ et h̄ginitas recipia-  
vniam et candē aureolam. tñ et inter marty-  
res nō omnes eq̄lem habent licet eandē sed  
ille q̄ fuit fortior in pugna cōtra mundum  
habet maiore. Silr̄ inter ḡnes nō om̄s  
equalē. q̄ ille maiore que plus cuebat  
casiones corruptionis q̄z alie. Silr̄ inter  
doctores nō om̄s equalē. sed ille maiore  
q̄ sua doctrina magis fugavit rīcia de cor-  
dibus q̄s alius tc.

Feria secunda Pentecostes. I.  
Sermo LXXVII.

**Sic deus dilexit**  
mundū et filiū suū vñigenitū  
daret. vt om̄is q̄ credit in eū nō  
pereat. tñ habeat vitā eternā Joh. iii. Sic  
dicit Aug. i. in li. supputationu. supputatione  
iii. Justū est vt creatura lauder creator.  
Ipe enī ad laudandum se nos creant̄ q̄no  
stris nō indiger laudib⁹. eo q̄ ip̄e cōfusus in cō  
prehēsibilis nullis indigē. ip̄e sibi suffici-  
ens. Licet aut̄ ad laudandum deū p̄ obligat̄  
multiplicit̄ marie tñ debitor ē laudare de-  
um et grās illi agere. p̄ misericordia e⁹ et incen-  
rabili caritate q̄ nos sic indignos amauerit  
saluauit p̄ vñicū et dilectū filiuū suū. Sicci  
dilexit mundū et filiū suū vñigenitū da-  
ret vt vñiam⁹ p̄ eum. De q̄tā ineffabilis  
uina erga nos misericordia idē Aug. ii. p̄dico  
supputationē. h. grās agens dicit. Grās ago  
deus pierati tue qz p̄lesum xp̄m filiuū suū  
dñm nr̄m cu p̄diti fūlsem⁹ culpa nr̄a mita  
militas tibi grās refero extortis p̄cordis  
meis. qui semper tuam inenarrabilem di-  
lectionem quāq̄ miseros zindignos mira-  
bili bonitate affiare dignatus es. miseri  
eundem vñigenitū tunis de suū tuo ad  
publicū nostrū saluare nos peccatorē et

## Feria secunda post penthe.

filios perditionis. Et quibusdaz interpositis pensans huius diuinie pietatis magnitudinem excludat dicens. **O**mensa pietas ineffabilis caritas ut liberares seruus filii tradidisti. deus facrus est hoc ut pedit homo de porestate demonum erueret. **H**ec Aug<sup>o</sup>. **D**napropter volens sc̄ta mater eccl̄e sua inducere nos ad laudandum et diligendum deum. tanto beneficio redemptoris nre recolis hoc beneficiū magnū. **N**od quia inter dona dei que hodie per spiritūsc̄m fidelib⁹ collata sunt. p̄cipuum et maximū videtur in tanto maiori affluere hoc ad diligendum deū p̄ caritatem que hodie diffusa ē in cordib⁹ nostris et spiritūsc̄m qui dat⁹ est nobis mouet. si alia dona parvo pondereant hoīes prior pauca grātuaciōe refundant. istud salē ranc̄s euīdētissimūz ranc̄s utilissimū mūdo et ranc̄s diuine misericōde et liberalitatis imensissimū donū quo mal⁹ extogitari nō potest p̄ his laudib⁹ hodie vñeremur. **D**ō quidē beneficiū brevib⁹ et reficacissimis vñbis ponit saluator dicens in vñbis nři thematis. **H**ic de⁹ dilexit mundū z. In quib⁹ verbis tria nobis de diuina dilectione proponuntur. **P**rimo namq; deſcribit diuine dilectionis pietas gratiosa. **C**ā dicit. **H**ic de⁹ dilexit mundū. **S**ecundo subdividit eiusdem dilectionis immēritas copiosa. qđ ut filii suum daret. **T**ertio subinſertur dicte pietatis utilitas efficac et dulcorosa. cā dicit. ut viuam⁹ p̄ cum.

**Dixi primo** qđ in verbis p̄mis̄ sis describis diuine dilectionis pietas gratiosa. cūz d̄r. **S**ic deus dilexit mundū. **D**agna siquidē ē dilectionis pietas cui amare qđ etiā readamare. **I**ura illud priouer. viii. **E**go diligentes me diligo. **A**et poeta. **S**i vis amari ama. **S**ed certe maior est dilectionis pietas amare cui qui nonduz amar nec readamare cupit. **T**aliter factus est de dei dilectione. **H**ec enī amauit mundū. cū mūdus eius nō readamaret. uno odiebat. **I**ura illud p̄b. **S**uperbia corū qui te oderūt ascendiit semp. **L**īca qđ sciendū qđ deus dilectione suā magnificauit ad boiem plurib⁹ modis. p̄ter qđ merito a nobis ē diligēd⁹ laudādus et glorificādus. **E**t p̄mo dilectio eius magnifica. i. magna a nobis d̄r et p̄diatur expuente tarditat⁹ nre benignole. **S**ecundū ex oſiōne sue potentissime vñtu

tis. **T**ertio ex puidētia sue ordinatissime sapientie. **Q**uarto ex copiosa et clementissima caritate sue mie. **Q**uinto ex benignitate sue patientissime tolerantie. **S**exto ex mansuetissima equitate sue iusticie. **S**et primo ex largissima liberalitate sue remuneratissime leticie. **Q**ue septe faciūt merito in nobis scrupulē diuine laudis maria. cui omnia que laudē dei sonant p̄nt includi. **I**sta enī sunt p̄ncipalia dei opa. ad q̄ omnia alia reducunt. **I**ta dicit Hugo li. de pſcribi nomiōr. **P**rimus iſi quod magnificat et commendat diuinā dilectionē erga nos est p̄uenire tarditat⁹ nre benignolētie. **J**uxta illud. s. Joh. iiiij. In hoc est caritas nō qđ nos dilexerim⁹ deū. sed qđ ip̄e prior dilexit nos. **S**up quod dicit glo. iter linearis. **N**ō prius dilexit⁹ deū ut merito dilectionis ip̄e diligenter nos. sed ip̄e dilexit nos. ut p̄ueniente grā omnes post ipsuſ deū amarem⁹. **E**t in hoc de⁹ fecit p̄tra consuetudinē mundanā. n̄ seculares nō diligunt nisi p̄us diligant. **Vñ** dicit Bern. in lib. de amore dei ca. vi. **H**ec ē iusticia filiorū boīm. **A**ma me. qđ amo te. i. deo me debes amare qđ te amo. **E**t sic p̄us volūt homines diligēt ab alijs. ut sic postea diligant alios. **S**ed certe deus pater nō sic dilexit nos. qđ nos eū prius dilexerim⁹. I. ip̄e nos p̄uenit. p̄ter quod Bern. dicit vñ supra. Rarus est qđ possit dicere. Amo te ut ames me. i. p̄uenio te amore p̄us ut tu post hoc me readames. pauci sunt qui hoc facerēt sed hoc deus fecit. **Vñ** subdit Bern. **S**ic dñe sic amasti nos prior ut amaremus te nō qđ egerebam⁹ a nobis. **S**ed qđ qđ fecisti nos esse non poteramus nisi amādote. **D**ecille. **S**i ergo meritū queritur quare aut quo merito sit deus diligendus. **J**la causa precipua illud meritū precipiuſ est. quia ip̄e prior dilexit nos. dignus plane qui readametur. presertim si adherrat quis quos quantūq; amauerit. **Q**uis enī fuit Bernar. in libro de diligendo deuīz cap. nūlūz cui omnis spiritus confiteretur. deus meus es tu. quoniā bonorum meorūz non egis. **E**t reuera huius caritas. maiestatis quippe non querentis que sunt sua. **N**uibus autē tanta pietas vel caritas exbibet. certe indignis. cū adhuc inimici esse mus recōciliati sum⁹ do. **L**erte duplex cā. qđ dilexit de⁹ gratis et inimicos. qđnū vero